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 @ naslfarda نمایش »به زور« به عنوان کار 
برگزیده کارگاه آموزشی 

»کطاب جمئه«
نسل فردا: سپیده سروری، دانشجوی رشته 
ادبیات این روزها نمایش »به زور« را به عنوان 
کار برگزیده کارگاه آموزشی »کطاب جمئه« 
در مجموعه تئاتر لبخند اجرا می‌کند.او از 
شکل‌گیری این اثر نمایشی می‌گوید و تاکید 
دارد که تعطیلی جشنواره دانشگاهی نه تنها به 
دانشجویان بلکه به بدنه کلی تئاتر کشور ضربه 
می‌زند.  سروری درباره شکل‌گیری این اثر 
نمایشی می‌گوید: ایده کلی اجرای این نمایش، 
روایت داستان سودابه و سیاوش شاهنامه با 
استفاده از حرکات زورخانه‌ای است که بدون 
هیچ دیالوگی اجرا می‌شود. تمام حرکات، 
صحنه‌ها، میزانسن‌ها و فرم کلی بر اساس 

قواعد زورخانه طراحی و چیده شده است.

 برنامه تلویزیونی »شیوه«
 امروز پخش می شود

نسل فردا: برنامه تلویزیونی »شیوه« که 
از اواخر مردادماه از جدول پخش شبکه 
۴ سیما حذف شده بود، از امروز شنبه ۲۴ 
آذرماه پخش خود را از سر می‌گیرد. پخش 
این برنامه از اواخر مردادماه متوقف شده بود.
مطابق اطلاع‌رسانی کانال تلگرامی »شیوه«، 
این برنامه در قسمت جدید میزبان شقایق 
حقجو جوانمرد و علیرضا شفاه است تا در 
باب »حکمرانی علم و فناوری« مناظره کنند. 
انتخاب این موضوع در حالی صورت گرفته 
که مسائل داغی مثل رفع فیلترینگ، قانون 
حجاب و عفاف، تحولات سوریه و... نیز 
‌هم‌اکنون در فضای عمومی کشور وجود 

دارد.

اخبار  روز

روایت کارتن خوابی که بازیگر شد
مستند»آسانسور« ؛

یلدا توکلی / گروه  فرهنگ
   tavakoli.yalda11@gmail.com

هجدهمین جشنواره بین‌المللی سینما 
حقیقت امسال میزبان یک مستند 
اجتماعی با موضوع اعتیاد است، اما این 
مستند روایتی از یک کارتن خواب را به 
تصویر خواهد کشید که حالا به عنوان 

یک انسان موفق در حال زندگی است.
الگو گرفتن از رابرت داونی جونیور

مستند »آسانسور« داستان کارتن خوابی 
است که با الگو گرفتن از رابرت داونی 
جونیور بازیگر مهم سینمای هالیوود 
که سرگذشتی مشابه او داشته و بازیگر 
شده، ساخته شده است.جواد رزاقی‌زاده 
-کارگردان فیلم مستند »آسانسور«در 
مورد روند ساخت این مستند توضیح 

داد: آسانسور یک مستند پرتره در مورد 
زندگی »محمد صابری« است که من با 
او در هنگام فیلمبرداری مستند »خونه 
رو« آشنا شدم. او یک کارتن خواب بهبود 
یافته است که بعد از پاکی و برگشتن 
به زندگی اجتماعی به عنوان بازیگر در 
سریال »یاغی« دعوت می‌شود. او به دلیل 
آسیب‌های اعتیاد و زندگی کارتن‌خوابی 
سیزده سال است که از پسر و خانواده‌اش 
بی خبر است و در مسیر روایت فیلم با 
چالش‌هایی مواجه می‌شود. به تعبیری 
او جنازه خودش را زنده و پویا کرده است 
و دلش می‌خواهد، قهرمان پسرش باشد.

شخصیت قصه ما، تلاش می‌کند 
طبقه اجتماعی خود را تغییر بدهد

این کارگردان در مورد انتخاب نام فیلم 
مستند خود گفت: »آسانسور« به این‌ 

منظور انتخاب شد که شخصیت قصه 
ما، تلاش می‌کند طبقه اجتماعی خود را 
تغییر بدهد.او در مورد اینکه چرا به سراغ 
این موضوع رفته است، یادآور شد: دغدغه 
من آسیب‌های اجتماعی است، ضمن 
اینکه پیش از ساخت این مستند به عنوان 
مدیر فیلمبرداری در پروژه‌های مختلف 
حضور داشتم که در مرحله پژوهش 

خیلی به من کمک کرد
سعی کردم در این حوزه کلیشه‌ای 

برخورد نکنم 
وی افزود: دغدغه‌های من سبب شد تا به 
سراغ موضوع اعتیاد بروم ولی سعی کردم 
در این حوزه کلیشه‌ای برخورد نکنم و یک 
روایت قصه‌مند و پر از امید را روایت کنم، 
کسی که با داشتن اعتیاد تلاش می‌کند 
از این وضعیت رهایی پیدا کرده و به 

‌گونه‌ای زندگی کند که قهرمان فرزندش
 باشد.این کارگردان خاطرنشان کرد: از 
سال ۱۴۰۰ کار این مستند کلید خورد 
و دو سال و نیم به طول انجامید. ما در 
طول ساخت این مستند به خاطر برخی 
مسائل با چالش‌های زیادی روبه‌رو بودیم 
تا جایی که ضبط یک سکانس ما ۱۵ماه 

زمان برد. رزاقی‌زاده در مورد همکاریش 
با محمد کارت تهیه کننده »آسانسور« 
هم گفت: من سال‌ها است که با محمد 
کارت دوست هستم و مدیر فیلمبرداری 
کارهای او هم هستم و این اعتماد بین ما، 
در تمام مراحل فیلم تعامل سازنده‌ای 

را رقم زد

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

شواهدی از دوره پارینه سنگی 
کهن و میانه 

نسل فردا: باستان شناسان در جریان 
مستندسازی محوطه »سنگ‌معدن« شهر 
کرمانشاه برای تعیین عرصه و پیشنهاد 
حریم، شواهدی از دوره پارینه سنگی کهن 
و میانه، از جمله تبرهای سنگی و تعداد قابل 
توجهی دست‌افزار کشف کردند. درخواست 
باستان‌شناسان این است که تا شناسایی کامل 
این محوطۀ مهم و برای حفاظت بیشتر آن، از 
تخریب‌های بیشتر آن جلوگیری شود.نعمت 
حریری، سرپرست هیأت بررسی باستان‌شناسی 
در محوطه سنگ‌معدن شهر کرمانشاه گفت: 
در سال ۱۴۰۰ برای نخستین بار طی بازدید 
»سامان حیدری‌گوران« )باستان‌شناس( از 
محوطه »سنگ‌معدن« مشخص شد که این 
منطقه، محوطه‌ باستانی بسیار مهمی است. 
باتوجه به بررسی‌های صورت گرفتۀ پیشین و 
شواهد به‌دست آمده و اهمیت این مکان، طرح 
تعیین عرصه و پیشنهاد حریم این مکان به اداره 
کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان کرمانشاه و پژوهشکده باستان‌شناسی 
به منظور حفظ و حراست این میراث گران‌بها 

ارائه شد.
معاون میراث فرهنگی تهران:

آسیاب قاجاری تهران تخریب 
نشده است

پس از انتشار فیلمی از تخریب شبانه سازه‌ای 
منسوب به آسیاب قاجاری در تهران، معاون 
میراث فرهنگی استان تهران گفت که خبر 
تخریب آسیاب تاریخی والی صحت ندارد و 
این اثر همچنان پابرجا است. به گزارش ایسنا، 
محسن سعادتی، معاون میراث فرهنگی استان 
تهران توضیح داد: در فاصله دو پلاک مجاور این 
اثر تاریخی، ملکی در حال تخریب و نوسازی بود 
و همین موضوع باعث انتشار اشتباه خبر تخریب 
آسیاب والی شده است. او با تأکید بر اهمیت این 
اثر تاریخی افزود: با توجه به ارزش تاریخی آسیاب 
والی و ضرورت حفاظت، مرمت و احیای آن، اداره 
کل میراث فرهنگی استان تهران در همکاری 
با مالکین اقدامات لازم را در این راستا انجام 
خواهد داد.بنابر اعلام اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان تهران، آسیاب 
والی که به دوره قاجار بازمی‌گردد، در تاریخ ۳ 
بهمن ۱۳۷۹ با شماره ثبت ۳۰۲۹ در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رسیده است و به‌عنوان 
یکی از نمادهای میراثی تهران شناخته می‌شود.
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امروز با برنامه مثبت ورزش  برگزاری نشست سعدی و مولوی جشنواره عکاسی خیابانی در حال برگزاری است
نسل فردا: برنامه »مثبت ورزش« شبکه ورزش دیدار دوستانه تیم ملی واترپلو ایران و 
روسیه را به صورت زنده پخش می کند.تقابل جذاب و دوستانه تیم ملی واتر پلو ایران و 
روسیه امروز شنبه ـ ۲۴ آذر ماه ـ ساعت ۱۷ با برنامه »مثبت ورزش« در شبکه ورزش 
سیما به صورت زنده پوشش داده خواهد شد. این دیدار با گزارش و تحلیل اختصاصی 
عملکرد تیم ملی واترپلو ایران به نمایش گذاشته خواهد شد.»مثبت ورزش«، برنامه ای که 
‌رویدادهای ورزش ایران و جهان را به صورت زنده و کامل در شبکه ورزش سیما پوشش 

می دهد. 

نسل فردا: جشنواره عکاسی خیابانی تهران با ‌گردآوری مسعود قرایی گشایش یافت .
هدف جشنواره عکاسی خیابانی تهران که شش سال پیش توسط مسعود قرایی تاسیس 
شد، ایجاد بستری برای یادگیری از طریق رقابت، نمایشگاه، کارگاه‌های آموزشی و 
سخنرانی در حوزه عکاسی خیابانی است. نمایشگاه پیش رو از سه بخش تشکیل شده است. 
بخش اول »چشمان شهر« که شامل عکس‌های پرتره خیابانی از ۲۸ عکاس ایرانی است. 
در بخش دوم عکس‌های ریچارد سنلدر از بهترین عکاسان خیابانی دنیا به تماشا گذاشته 
می‌شود و بخش سوم، شامل بهترین عکس‌های بنیاد عکاسان خیابانی در سال ۲۰۲۴ است.

نسل فردا: به مناسبت »عرس مولانا« نشست »سعدی و مولوی؛ درنگی در رابطه 
تاریخی و ادبی سعدی و مولوی« با سخنرانی ایرج شهبازی، عضو مولفان لغت‌نامه 
بزرگ فارسی روز سه‌شنبه، بیست و هفتم آذر ماه از ساعت ۱۶ در تالار محمود افشار 
‌موسسه لغت‌نامه دهخدا و مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی دانشگاه تهران برگزار

 می‌شود.
اجرای موسیقی سنتی توسط صابر سوری و امیرفرهنگ حاتمی اجرا می‌شود و ورود برای 

علاقه‌مندان آزاد است.

news@ naslefarda.net
مرضیه ربیعی/ گروه فرهنگ و هنر

»تپی از موفقیت تا سقوط «، اثری کاملا استاندارد 
در ژانر درام زندگینامه ای است که به خوبی 
می‌تواند زوایا و جزئیات شخصیت اول خود را 
تبیین کند و فراز و فرودهای زندگی یک شخص 
را به شکلی جذاب و دراماتیک به تصویر بکشد. 

بخش هایی از سریال که روحیه ابتکار و خلاقیت 
سوژه را به تصویر می کشد می تواند برای مخاطب 
الهام بخش باشد و بخش های مربوط به فوتبال 
و ورزش نیز می تواند برای دوستداران مستطیل 
سبز جذابیت مضاعفی داشته باشد. سریال برنده 
جایزه بهترین سریال خارجی در جوایز بفتا و 
بهترین هنرپیشه ی مرد در جوایز امی بین المللی 

شده است.
مدیر دوبله این سریال شیلا آژیر و صدابردار آن 
مهدی پاینده است. رضا آفتابی، ارغوان افراسیاب، 
مهرخ افضلی، رضا الماسی، دانیال الیاسی، آرزو 
امیربدری، محمد بهاریان، کریم بیانی، علی 
بیگ محمدی، محمد تنهایی، ارسان جولایی، 
شراره حضرتی، امیر حکیمی، مونا خجسته، 
آرزو روشناس، حسین سرآبادانی، ابوالفضل شاه 
بهرامی، پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، 
محمد صادقیان، فاطمه صبا، سحر صحامیان، مهسا 

عرفانی، بهروز علی محمدی، پویا فهیمی، شروین 
قطعه ای، امیربهرام کاویانپور، امیرصالح کسروی، 
مریم معینیان، اکبر منانی، علی منانی، علی همت 
مومیوند، بهمن هاشمی، صنم نکواقبال، نیما نکویی 
فرد، حسین نورعلی، نازنین یاری و شیلا آژیر 

صداپیشه های این سریال هستند. 
این سریال بر اساس رویدادهای واقعی ساخته شده 
است و یک اثر زندگی‌نامه‌ای است، برهه‌هایی از 
زندگی برنارد تپی، فعال اقتصادی و چهره‌ی مشهور 

فرانسوی را روایت می‌کند.

فیلم »تپی از موفقیت تا سقوط«  یک  درام زندگینامه‌ای


